Ad tertium sic pro

cedit. videat quod paupertas non regra ad pfectioem religionis. Non enim videtur ad statum pfectioem ppter illud quod illicite sit. sed quod homo oia sua relinquit uideat esse illicitum: apl's. n. 2. ad Cor. octauo dat formam fidelibus elemosynas faciendo dicentes. Si voluntas prompta est: sicut illud quod homo accepta est. i. ut necessaria retineatis. et postea subdit: non nobis. ut aliis sit remissio. vobis aut tribulatio. glo. i. paupertas. et super illud. i. ad Thibmot. 6^o huius alimeta et qibus regamur. dicit glo. Et si nihil itulerimus vel ablatu- ri simus. non in oia abiicenda sunt hec ipsalia. g. Videretur quod uoluntaria paupertas non regrat ad pfectioem religionis. ¶ S. Quicquid se expoit piculo peccat. sed ille qui oibus suis relicuis uoluntariam paupertatem sectat expoit se piculo est spuiali: sicut illud p. 30. Ne forte egestate compulsus fuerit et perirem nomine dei mei. et Ecc. 27. Proprietary inopia multi deliquerunt. et etiam corporali: dñ. n. Ecclesiastes. 7. Sicut pregit sapientia: sic pregit et pecunia. et plus dicit in 4^o ethico. quod videat quedam perditio ipsius hominis esse corruptio diuitiarum: quia per has homines uiuit. g. videat quod uoluntaria paupertas non requiratur ad perfectionem religione uite. ¶ S. Virtus in medio consistit ut dicit in Ethico. sed ille qui oia dimittit per uoluntariam paupertatem non uidet in medio consistere sed magis in extremitate. g. non agit humore. et ita non ponet ad uite pfectionem.

¶ S. Ultima pfectio hominis in beatitudine consistit sed diuitie coherent ad beatitudinem dicitur. n. Ecc. 31. Huius diues qui inuenit est sine macula. et plus dicit in primo ethico. quod organicae diuitie desunt ad felicitatem. g. uoluntaria paupertas non regrit ad pfectioem religionis. ¶ S. Stat eporum est pfectior quam status religionis. sed episcopi prius ppter hunc ut est huius est g. et religiosi. ¶ S. dare elemosynam est opus maxime deo acceptum. et sicut Christus dicit. medicamentum quod maxime in penitentia operatur. sed paupertas excludit elemosynas largitiones. g. uideat quod paupertas ad pfectioem religionis non pertinet. ¶ Sed hoc est quod Gregorius dicit in moralibus. Sicut non nulli iustorum qui ad comprehendendum culmen pfectiois accipiunt altiora iuxter appetitum exterius cuncta derelinquent. sed accipiunt ad comprehendendum culmen pfectiois propriam pertinet ad religiosos ut dictum est. g. eis copet ut per uoluntariam paupertatem cum circa exterius dereliquerat.

¶ R. dicendum quod sicut sed dictum est: stat religiois est quoddam exercitium et disciplina per quam praevenit ad perfectiores caritatis ad quod necessarium est quod aliquis affectu suu totali abstrahat a reb' mundi danis: dic. n. Aug' i. x. 2. ad deum loquens. Minime amat qui tecum aliquis amat quod non per te amat. vñ in libro octuagesimo tertio quoniam dicit Augustinus quod nimirum caritatis est diuinus cupiditas: pfectio nulla cupiditas. ex hoc est quod aliquis res mundanas possidet allicit animi ei ad eas amor. Unde Augustinus dicit in epistola ad Paulinum et Therasiam: quod trena diligenter artius adepta quam concupita. nam vñ iuris ille tristis discessit: nisi quia magnas diuitias habebat. alio est. n. nolle incorporare quod desiderat: aliquid iam incorporata diuellere: illa. n. velut extranea repudianus: ista vero velut membra prescinduntur. et Christus dicit super Matthaeum: quod appositio diuitiarum maiorem accedit flammam. et vehementer fit cupido. et inde est quod ad pfectioem caritatis ac quiriedam primu[m] fundamētu[m] est uoluntaria paupertas ut aliquis absque proprio uiuat. dicente domino Matthaeo. i. 9. Si vis pfectus esse vade et vende oia quam habes et da paupib[us] et veni et sequre me. Ad primu[m] ergo dicendum quod sicut glo. ibidem subdit. non ideo subdit apostolus ut nobis non sit tribulatio. i. paupertas quoniam melius esset: sed infirmis timet deficere quod sicut dare monet ut egestate non patiat. vñ sicut etiam ex glo. alia non est intelligendum quod non licet oia ipsalia abiicere. sed quod non ex necessitate regrit. vñ et Ambrosius dicit in primo de officiis. Non non vult. s. ex necessitate precepti sunt effundi opes: sed dispenses: nisi forte ut Helice se boues suos occidit et panis pauperes ex eo quod habuit ut nulla cura tenet domesticā.

Ad secundum dicendum quod ille qui oia sua dimittit proprie xpm non expoit se periculo neque spuiali: neque corporali. spuiale. n. piculum ex paupertate puenit qui non est uoluntaria. quia ex affectu aegregiati pecunias quem patiuntur illi qui uoluntarie sunt paupes icidit homo in multa peccata: sicut ille iudicatur. i. ad Thibmot. vlt. Qui uoluntate diuities fieri: icidit in temptatione et in laqueo diaboli. iste autem affectus deponitur ab his qui uoluntarias paupertate sequuntur. magis autem dicitur in his qui diuitias possidet ut sed dictis post: corporale etiam periculum non iminet illis qui intentio sequendi xpm oia sua relinquit: diuise prudenter se omittentes. Unde Augustinus dicit in libro de fidei dñi in morte. Querentibus regnum dei et iustitiam eius: non obes subesse sollicitudo necessaria

desint. **A**d tertium dicendum quod mediū virtutis
est p̄m i 2º ethicoꝝ accipit est rōnē rectā nō
est ex cōtitatē rei. et iō quicqđ pot̄ fieri est rōeꝝ
rectā nō est virtuosū ex magnitudine cōtitatis:
sed magis virtuosū. esset aut̄ p̄r̄ rōnem rectā
si q̄s oia sua cōsumēt per int̄erperantia ut
absc̄s virilitate. est aut̄ s̄cōm rōnē rectā quod ali
q̄s diuitias abiiciat ut cōtēplatiō sapie va
cer: qđ etiā p̄b̄i quidā legū fecisse. dic. n. Je
ro⁹ i ep̄la ad Paulinū: Socrates ille thebae
nus bō quōdā diuissim⁹ cū ad philosophan
dū athenas p̄geret magnū auri pōdus abie
cit: nec putavit se posse simul diuitias et vir
tutes possidere. vñ multo magis est rōnem
rectā ē ut bō oia sua relinquat ad h̄ q̄ xpm
perfecte seq̄tur. Unde Jero⁹ dic in ep̄la ad
rusticū monachū. xpm nudum nudus seq̄
re. **A**d quartum dicendum quod duplex ē beati
tudo sue felicitas. Una quidē perfecta quaz
expectam⁹ futura uita. Alia vero imperfecta
fan quā alig dicunt̄ in hac uita beati. Uite at
p̄ntis felicitas ē duplex: una quidē est uita
actiua. alia vero est uita cōtēplatiua ut p̄z p
ph̄m i xº ethicoꝝ. **A**d felicitatē aut̄ vite acti
ue q̄ cōsistit in exterioribus operatiōib⁹ instru
mentali diuitie coadiuvat: quia ut p̄bs dicit in
xº ethicoꝝ. multa operamur p̄ amicos et per
diuitias et p̄ civile potētiā sicut p̄ quedā or
gana. **A**d felicitatē aut̄ cōtēplatiue vite non
multū op̄at. sed magis ipediū iōzū sua sol
licitudie ipediū ai quicē q̄ maxī necessari
a ē cōtēplatiū: et h̄ ē q̄ p̄bs dic i xº ethicoꝝ quod
ad actiones multis opus est. speculatiū vero
nullo taliū. s. exteriorib⁹ bonorib⁹ aut operatiōe
necessitas: sed ipedimenta sūt ad speculatio
nem. **A**d futurā vero beatitudinē ordinat̄ q̄s p̄
caritatē. et ga volitaria paupertas ē efficax ex
ercitiū pueniēdi ad p̄fectā caritatē: ideo mul
tū valeat ad celestē beatitudinē cōsequendam
vñ et dñs Math. i9º dicit. Vlade et vēde oia
q̄ bēs et da pauperib⁹ et bēbis thesauꝝ i celo
diuitie at h̄ite per se qdē nate sūt p̄fectiones
caritatis ipedire p̄cipitalit̄ alliciendo aiuz et
distrabēdo. Unde dī Math. i3º quod sollicitu
do seculi et fallacia diuitiarū suffocat verbum
dei: ga ut Greg⁹ dicit. dū bonū desiderij ad
cor utrare nō sinūt: q̄sl adiūtū flatus vitalis ne
cant. et iō difficile ē caritatē inf̄ diuitias con
seruare. vñ dñs dicit Math. i9º quod diues di
ficle itrabit i regnū celoꝝ: qđ qdē nō itellis
gendū ē de eo qui actu habet diuitias. nō de

eo q̄ affectū i diuitiis ponit dicit h̄ esse ipossi
bile est expositionē Criso. cū subdit. Facili⁹
ē camelū per foramē acus trāsire q̄ diuitē
itrare i regnū celoꝝ. et iō nō simplici⁹ diues
dī esse b̄tis: sed qui iuentus ē sine macula
et p̄ aurū nō abiit. et h̄ iō ga rē difficile fecit.
vñ subdit. **Q**uis ē hic et laudabimus eū: se
cit. n. mirabilia i uita sua: ut. s. iō diuitias po
sitū: diuitias nō amaret. **A**d qntū dicen
dū quod stat̄ ep̄alis nō ordinat̄ ad perfectiōem
adipiscendā: sed pot̄ ut ex p̄ficiōe quā q̄s
bz alios gubernet nō solum mīstrādo spūa
lia: sed etiā tēporalia: qđ ptinet ad vitā acti
uā i q̄ multa operanda occurrit i strumenta
liter p̄ diuitias ut dictū ē. et iō ab ep̄iscopis q̄
p̄ficiē gubernatiōem gregis xpi nō exigitur
vi proprio careat̄ sicut religiosis q̄ p̄ficietur
disciplinā p̄ficiōis acgrende. **A**da lexītum
dicendum quod abrenūciatio pp̄iaꝝ diuitiaꝝ cōp
aet ad elemosynāꝝ largitioem sicut vniueria
le ad particulare et botocaustū ad sacrificiū.
vñ Greg⁹ dic sup Ezech. et illi q̄ ex possessō
reb⁹ subsidia egētibus ministrat̄: i bonis q̄ sa
ciūt sacrificiū offerit: ga aliquid deo imo
lāt: et aliquid sibi reseruāt. qui vero nihil si bi
seruāt: offerit holocaustū: qđ ē maius sacri
ficio. vñ etiā Jero⁹. **V**igilātiū dic: quod autes
asseris eos meli⁹ facē qui vñt̄ rebus suis.
et paulati fruct⁹ possessionū paupib⁹ diuidat̄:
nō a me eis sed a deo r̄ndet̄ si vis p̄ficiēsse
tē. et postea subdit̄. iste quē tu laudas secun
dus et tertii ḡdus ē quē et nos recipim⁹ dum
mō sciam⁹ prima secundis et tertiis p̄ferēda. Et
iō ad excludendū errorē vigilātiū dī in li⁹ de
eccl. dogmatibus. **B**onum est facultates cū
dispensatiōe paupib⁹ errogare. melius est
p̄ int̄entiōe sequendi dñm iſimul donare. et
absolutum in solitudine egere cum xpo.

Ad quartū sic pro
cedit. Uideat̄ quod perpetua cōtinētia nō rega
tur ad p̄ficiōem religiōis. **O**is. n. vite xpia
ne p̄ficiō ab aplis xpi cepit. s. apli cōtinē
tiā nō vidēt̄ seruasse ut p̄z de Petro q̄ soc̄
legiū habuisse. Math. octauo: ḡ vñ quod ad p
ficiōes religiōis nō regrāt̄ p̄petua cōtinētia
Tps. Primū p̄ficiōis exēplar nobis i abra
ha ostēdit̄ cui dñs dixit Hen. i7º. Ambula co
rā me et esto p̄ficiū. sed exēplar nō oportet
quod excedat exēplar. q̄ nō regriſ ad p̄ficiōē
religiōis p̄petua cōtinētia. **T**ps. Illud quod

regritur ad pfectiōē religiōis et ſeſtis religione iuenit. ſunt autē alig religioſi q̄ uxor b̄ u. u. nō ḡ religioſis pfectio exigit puerā cōinen-
tia. **S**ed h̄ e qd apluſ 2. ad Cor. 7. dicit. Mūdem⁹ nos ab oī ignamēto carnis et ſpiritu pfectiōē ſcificationē noſtrā in timore dei ſz mūdiua carnis et ſpiſ ſeruat p cōn-
fētiā. dicit. n. i. ad Lor. 7. Mulier inupta et virgo cogitat que dñi ſunt: vt ſit ſcā ſpiritu et co:pe. ḡ pfectio caritatis regrit cōfētiā. **R**o dicēdū q̄ ad ſtatū religiōis regrit ab ſtractio eoꝝ p que bō impedit ne ferat rota-
liter in dei ſeruū. uſus at carnalis copule retrahit aiuz ne totaliter ferat in dei ſeruū duplicit. **U**nō pp̄ vchementiā delectat oī ſeſtis ex cuius frequēti expiētia angēt cōcupiſce-
tia ut etiā ph̄us dīc i 5. ethiop. et ide eſt q̄
uſus venereoz retrahit aiuz ab illa pfecta in
tētione tēdendi in deū. et h̄ eſt q̄ Aug⁹. dīc
in p̄ ſoli logoꝝ. Nihil ē ſētio qd magis ex
arte deiciat aiuz virile q̄ blādimēta ſemic
corporūq ille tact⁹ ſine q̄ uxor haber nō
pō. **A**lio⁹ pp̄ ſolitudinē quā igerit hōi ſeſt
gubernatione urois et filioꝝ et rex tēpaliū
que ad eoz ſuſtētationē ſufficiat. vñ apluſ
dic q̄ qui ſine urox e ſollicit⁹ e que ſunt dñi
quō placeat deo. q̄ aut̄ cū urox e ſollicit⁹ e
q̄ ſunt mūdi et quō placeat uroꝝ. et iō cōfē-
tia puerā regrit ad pfectiōē religionis ſi-
cut et uoluntaria paupertas. vñ ſicut dānat⁹ eſt
Uigilatiā q̄ adequauit diuitias paupertati.
ita dānat⁹ eſt Iouian⁹ q̄ adequauit m̄fimōiū
h̄ginitat⁹. **A**d primū ḡ dicēdū q̄ pfectio
nō ſolū paupertatis ſeſtā cōfētiae introduc-
ta e p̄ xp̄m q̄ dīc Math. 19. Sūt eunuc⁹ i q̄
caſtrauerūt ſeſpos. pp̄ regnū celoꝝ. et p̄ea
ſubdit: q̄ pō capere capiat. et ne alicui ſpes
puenit ad pfectiōē tollereſt afflūſit ad p-
fectiōē ſtatū etiā illos quos iuenit m̄fimo-
nio iūctos. nō aut̄ poterat abſcq iniuria fieri
q̄ viri urox deſererēt. ſicut abſcq iniuria
ſiebat q̄ oēs diuitias reliquerēt. et iō Pet⁹
quē iuenit m̄fimōnio iūctū nō ſeperauit ab
urox. Joānē in volētē nubere a nuptiis re-
uocauit. **A**d ſecūdū dicēdū q̄ ſicut Aug⁹
dīc i li⁹ ſeſtō ſeſtō: melior e caſtitas ce-
libi⁹ q̄ caſtitas nupriaz. q̄ ſeſtō nupriaz. Abra-
am babebat vñā in uſa. ambas in habitu.
caſte q̄ ppe ſiugali⁹ viſit. eē aut̄ caſtus ſire
ſiugio po-uit. ſz tūc non oportuit nec in ga-
antig paires pfectiōē ale ſumul cū diuitias

et m̄fimoſo habuerit qd ad magnitudines
h̄utis priebat: pp̄ b̄ iſfirmiores q̄ obēt
p̄ ſumē ſeſtate eē h̄utis. ut cū diuitis et m̄i
moſo poſint ad pfectiōē puenire. ſicut nec
alig p̄ unit hostes inermis inuadere. ga-
Hamſon cū mādibula aſini multos hostiū
pemit. nā illi patres ſi tēpus fuifſet cōtinētiae
et paupertatis ſruade ſtudioſi hoc ipfeſſent.
Ad tertū d̄ cēdū q̄ illi modi viuēdi fm̄
q̄ hoſes m̄fimōnio uuitur. nō ſunt ſimpli-
ter et absolute loquēdo religiōes: ſz fm̄ qd. i
q̄ū. s. in aliq pincipāt quedā que ad ſtatiꝝ
religionis pertinet.

Ad quintū ſic pro-
cedit. Cidēt q̄ obediētia nō ptingeat ad pfectiōē
religiōis. Illa. n. vidēt ad pfectiōē
religiōis ptingere que ſunt ſuperogatiōis ad q̄
nō oēs tenēt. ſz ad obediēdū platis ſu's
oēs tenēt. fm̄ illud apli ad Heb. vlt. Obe-
dite p̄pōſiſis v̄ris et ſubiacete eis. ḡ vidēt
q̄ obediētia nō ptingeat ad pfectiōē ſtligiōis.
P. Obedientia ptingēt v̄ dīc pp̄rie ad eos
q̄ debet regi ſenſu alieno qd e idī ſcretor. ſz
aplus dīc ad Heb. 5. q̄ pfectioꝝ e ſolid⁹ ab⁹
q̄ p ſuertidine exercitatos habet ſeius ad
diſcretionē boni et mali. ḡ vidēt q̄ obediē-
tia nō ptingeat ad ſtatum pfectoꝝ. **P**. Si
obedientia regretet ad pfectiōē religionis
oporēt q̄ oib̄ religioſis ſuentret. nō autē
oib̄ ſuentret: ſūt. n. qdā religioſi ſolitariā vi-
tē agentes qui nō habet ſupiores qbus obe-
diant. plati etiā religioniū ad obediētiaz non
viden̄ teneri. ḡ obediētia nō uideſt ptingēt
ad religionis pfectiōē. **P**. Si votū obe-
dientie ad religiones regretet. oſequens eēt
q̄ religioſi tenerent platis ſu's i oib̄ obediē-
tia ſicut et p votū cōfētiae tenēt ab oib̄ re-
nereis abſtinēt. ſz n̄ tenēt platis ſu's obediē-
re in oib̄ ut ſz h̄uū e cū ſeſtō obediētiae ege-
ret. ḡ votū obediētiae nō regrit ad religio-
nē. **P**. Illa fuitia ſūt deo maxie accepta q̄
liberalit̄ et nō ex neccitiae fuit. fm̄ illud. 2. ad
Cor. 9. Nō ex tristitia aut ex neccitiae. ſed
illa que ſūt ex obediētia ſūt ex neccitiae
pfecti. ḡ laudabilis ſūt bona opa q̄ q̄ ſu'e ſpōte
facit. votū ḡ obediētiae nō cōpetit rell
gioni p quā hoſes q̄rūt ad meliora puenire.
P ſz pfectio religiōis maxie ſuſtit i im-
tatiōe xp̄i. fm̄ illud Math. 19. Si uis pfecti-
tē r̄c. et ſequē me. ſz i xp̄o maxie cōmendat

obedientia. Et illud ad Phil. 2. **E**acum est
obedientia usque ad mortem. g° videt q° obediens
tia pertinet ad pfectio[n]em religiosis. **R**° dicen
dū q° sicut ē dicit ē: stat[us] religiosis ē qdā vi
sciplina vel exercitiū tendēdi i pfectio[n]em.
quicūq; aut i struūt vel exercitiat ut pueniat
ad al quē finē. oportet q° directionē alicui
sequat̄ s in cui⁹ arbitriū instruūt vel exercit
tent ut pueniant ad aliquē finē qsi discipu
li sub magistro. et iō oportet q° religiosi i bis
que ptnēt ad religiosa uitā alicuius insti[u
ctioni et imperio subdanā. vñ 7. 7. q 2. dicēt
Monachoz vita subiectionis habet xvii et
disciplinat⁹. impo aut et alterius i structio[n]i
subiicit hō p obedientiam. et iō obediētia re
quirēt ad religiosis pfectio[n]em. **A**d primuz
g° dicēdū q° obediētia p tatis i bis q° ptnēt ad
necessitatē xutis nō est supererogationis sed
eibus cōe. s obediētia i bis q° ptnēt ad exer
citiū pfectio[n]is ptnēt pp[ro]pt[er]e ad religiosos et
cōp[ar]at ista obediētia ad aliā sicut vniuersale
ad p[ec]catare: illi. n. q in seculo viuūt aliquid
sibi retinēt. et aliqd deo largiūt. et s[ed] h[ab]et obie
plato p subdūt. illi xō q viuūt i religio[n]e to
taliter se et sua tribuūt deo ut ex s[ic] dictis p[er]
vñ obediētia eoz ē vniuersalis. **A**d secūdū
dicēdū q° sicut p[er]h[ab]s dīc i 2° ethico[n] boies
exercitiates se i opib[us] pueniūt ad aliq[ue]s habi
tus quos cū acq[ui]serit eosdē actus maxime
possunt opari. sic g° obediendo. illi q nō sūt p
fectio[n]e adepti ad pfectio[n]em pueniūt. illi ēt
q iā sūt pfectio[n]e adepti matre p[er]mpti sunt
ad obediēdum. nō qsi indigēt s dirigi ad p
fectio[n]em acquirendā. s qsi ex h[ab]e[re] se seruātes
i eo qd ad pfectio[n]es ptnēt. **A**d tertium
dicēdū q° subiectio religiosoz principaliter
attēdit ad epos qui cōp[ar]ant ad eos sicut p[er]
ctiores ad pfectos ut p[er] p[ro]p[ter]o. 6° cele. ie
rar. vbi etiā dīc. q monachoz ordo p[ot]issi
cū consummatiuis xutib[us] mancipat⁹ et dñis
eoz illuminationib[us] edoceat. vñ ab epos obe
diētia. nec heremite nec etiā plati religioruz
excusant̄. et si a dyocesanis episcopis totalē
vñ ex p[er]e sūt exempti. obligant̄ m[od]i ad obedi
endū sūmo p[ot]ifici. nō solū i bis q sūt coia
aliis. s[ed] et in eis spāli[us] q ptnēt ad disciplinā
religionis. **A**d quartū dicēdū q° votum
obedientie ad religionē ptnēt se extēdit ad
dispositionē totius humanae vite. et secūdūz
hoc uotū obediētia haber quēdā vniuersa
litatē. licet nō se extendat ad oēs p[ec]culares